
INFORMCJE DOTYCZĄCE KIERUNKU 

Nazwa: Studia podyplomowe Nauczanie Języka Polskiego jako Obcego 

 

Warsztaty lektorskie   

Forma zajęć: warsztaty 

Zajęcia zaplanowane w obrębie powyższego modułu nastawione będę przede wszystkim na 
prezentację zagadnień, technik i metod w sposób praktyczny. Omówione zostaną między 
innymi: techniki i metody aktywizujące pracę na lekcjach z cudzoziemcami, materiały i pomoce 
dydaktyczne, techniki multimedialne, rozmaite formy pracy na zajęciach językowych, sposoby 
i metody nauczania języka polskiego bez użycia języka pośredniczącego, a także formy                     
i metody pracy w grupach zróżnicowanych pod względem biegłości językowej. 

Forma zaliczenia: zadania warsztatowe, zadania domowe 

 

Gramatyka funkcjonalna w nauczaniu języka polskiego jako obcego  

 

Forma zajęć: wykłady i ćwiczenia 

Celem zajęć jest omówienie niezbędnych zagadnień gramatyki języka polskiego                                  
w perspektywie funkcjonalnej, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc sprawiających 
trudności uczącym się języka polskiego cudzoziemcom (deklinacja, koniugacja, aspekt 
czasownika). Wskazane zostaną trudności w wymowie głosek polskich w poszczególnych 
grupach cudzoziemców, a także sposoby ich korygowania poprzez konkretne ćwiczenia.  

Elementy gramatyki kontrastywnej pomogą zrozumieć, z czego wynikają najczęstsze błędy 
interferencyjne popełniane przez cudzoziemców uczących się języka polskiego. 

Forma zaliczenia: kolokwium, egzamin 

 

Kultura polska z elementami wiedzy o Polsce w nauczaniu jpjo  

Forma zajęć: warsztaty z elementami wykładu 

Zajęcia stanowią prezentację wiedzy z kultury polskiej niezbędnej do przekazania na lekcjach 
języka polskiego z cudzoziemcami. Zagadnienia omawiane będę zarówno w perspektywie 
historycznej, jak i współczesnej, obejmując najważniejsze elementy historii Polski, 
realioznawstwa i krajoznawstwa. Zajęcia w obrębie tego modułu mają także na celu 
uświadomienie, jak istotna w pracy lektorki/ lektora jest znajomość podstawowych realiów        
i norm kulturowych obowiązujących w krajach cudzoziemców, którzy uczą się języka polskiego.  

 



 

Metodyka nauczania kultury i języka we wszystkich grupach wiekowych  

Forma zajęć: wykłady, ćwiczenia, warsztaty 

Podczas zajęć zaprezentowane zostaną metody, formy oraz techniki nauczania 
poszczególnych sprawności językowych na wszystkich poziomach biegłości z uwzględnieniem 
wszystkich grup wiekowych. Istotnym elementem tego modułu będzie prezentacja i analiza 
konspektów, omówienie organizacji czasu podczas zajęć oraz wskazanie ilości 
wprowadzanego słownictwa i treści gramatycznych w grupach początkujących. Ponadto 
omówione zostaną rozmaite tendencje w metodyce  nauczania języków obcych, np. podejście 
działaniowe, podejście interkulturowe czy mediacja. 

Forma zaliczenia: prezentacja konspektu lekcji w na wskazanym poziomie, zadania 
warsztatowe 

 

Nauczanie języka polskiego jako obcego w Polsce i na świecie  

Forma zajęć: wykłady z elementami konwersatorium 

Zajęcia mają na celu zaznajomienie słuchaczy z najważniejszymi instytucji promujących kulturę 
i naukę języka polskiego w Polsce i poza jej granicami. Wskazana i omówione zostaną 
stowarzyszenia, konferencje, ważniejsze ośrodki polonistyki zagranicznej, a także programy 
prowadzone przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej z uwzględnienie aktualnych 
realiów nauczania języka polskiego jako obcego i perspektyw zawodowych z nimi związanych. 

Zaliczenie: zadania podczas zajęć, zadanie domowe  

 

Testowanie, formy i metody pomiaru osiągnięć dydaktycznych w nauczaniu jpjo  

Forma zajęć: wykłady i warsztaty 

Podczas zajęć zaprezentowane zostaną metody weryfikacji osiągnięć uczących się języka 
polskiego. Słuchacze zapoznają się z metodami i formami pomiaru znajomości języka polskiego 
oraz prawidłowym przygotowanie materiału testowego. Wskazane zostaną także różne 
rodzaje ćwiczeń sprawdzających opanowanie poszczególnych sprawności językowych,                  
z uwzględnieniem ich prawidłowego doboru w odniesieniu do danego poziomu biegłości 
językowej. Poza tym szeroko omówiony zostanie również system państwowych egzaminów 
certyfikatowych z języka polskiego jako obcego z podziałem na poszczególne części egzaminu, 
typy zadań testowych oraz podręczniki przygotowujące do egzaminu.  

Forma zaliczenia: zadania warsztatowe, przygotowanie testu  

 

 



 

Teksty kultury i ich wykorzystanie w nauczaniu języka polskiego jako obcego  

Forma zajęć: warsztaty 

Zajęcia stanowią kompendium wiedzy na temat najważniejszych i najciekawszych tekstów 
kultury (tekst literacki, film, utwór muzyczny, dzieło sztuki) i sposobu ich adaptacji na lekcjach 
języka polskiego.  Podczas warsztatów omówione zostaną metody doboru odpowiedniego 
tekstu do poziomu zaawansowania uczącego się, jak i samo jego wykorzystanie – tworzenie 
zadań, ćwiczeń. 

Forma zaliczenia: zadania warsztatowe, wykonanie karty pracy z wykorzystaniem danego 
tekstu kultury 

 


